
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.03.2019 г.                                                                                                      № 450 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа            

от 19.07.2018 № 1548  

«Об Административном регламенте 

исполнения отдельных 

государственных полномочий по 

осуществлению лицензионного 

контроля в отношении юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

деятельность по управлению 

многоквартирными домами на 

основании лицензии на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В целях приведения в соответствие со статьей 20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Порядком организации и осуществления 

лицензионного контроля за деятельностью по управлению многоквартирными 

домами на территории Камчатского края, утвержденным Постановлением 

Правительства Камчатского края от 29.01.2019 № 44-П, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент исполнения отдельных 

государственных полномочий по осуществлению лицензионного контроля в 

отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на 

основании лицензии на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.07.2018 № 1548, следующие изменения: 

1.1 пункт 1.3 дополнить словами «, а также путем направления 

информации о проведении лицензионного контроля и его результатах, в целях 

ее размещения на странице Государственной жилищной инспекции 

Камчатского края на официальном сайте исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края в сети Интернет»; 

 

 



1.2 в пункте 1.4: 

1.2.1 в подпункте 1.4.10 слова «и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

1.2.2 подпункт 1.4.21 изложить в следующей редакции: 

«1.4.21 Постановлением Правительства Камчатского края от 29.01.2019 

№ 44-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

лицензионного контроля за деятельностью по управлению многоквартирными 

домами на территории Камчатского края;»; 

1.2.3 дополнить подпунктом 1.4.22 следующего содержания: 

«1.4.22 Уставом Контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.10.2015 

№ 839-р «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»,                

о реорганизации органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, о внесении изменений в отдельные решения Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, связанных с изменением 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и 

признании утратившими силу решений о создании органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, прекращающих деятельность в 

связи с реорганизацией».»; 

1.3 подпункт 1.11.5 пункта 1.11 изложить в следующей редакции:  

«1.11.5 с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования посещать такие помещения в многоквартирном 

доме и проводить их обследование;»; 

1.4 пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.12 следующего содержания: 

«2.1.12 информация о проведении лицензионного контроля и его 

результатах размещается на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Федеральным 

законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» с 

учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                 

«О персональных данных».». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.Ю. Иваненко 
 


